
‘ 

Página 1 de 7 
 

Conselho Regional de Farmácia – CRF/RS 
 

Deliberação n 1.595/18 
 

Ementa: Concessão de Inscrição de Profissionais e 
Empresas e Baixas de Profissionais e Empresas do 
CRF-RS. 

 
O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio Grande do Sul - CRF-RS no uso de suas 
atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” da Lei n 3.820 de 11 de novembro de 1960, e 
de conformidade com a Deliberação tomada em Sessão Plenária realizada em 09 de julho de 
2018, resolve: 
 

Art. 1 – PROCESSOS DE PROFISSIONAIS: 

1.1 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico: 
 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 548710 Mateus Mattos 
Cabral UNIPAMPA – Universidade Federal do Pampa Uruguaiana 

2 
548979 Ruderson 

Edmundo de 
Siqueira 

UNIVAG – Centro Universitário de Várzea Grande Porto Alegre 

3 549063 Luana de Oliveira UNIGRAN – Centro Universitário da Grande Dourados Novo Hamburgo 
4 549223 Paula Jorge Silva UNIP - UNIVERSIDADE PAULISTA Caxias do Sul 

5 
549208 Danielle 

Golombieski 
Martins 

UNISA - UNIVERSIDADE DE SANTO AMARO Marau 

6 549239 Jessica Tairine 
Keller UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Doutor Mauricio 

Cardoso 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.2 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico – Ad referendum: 
 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 549268 Veronica Tironi 
Dias UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Santa Maria 

2 
549328 Dianni de 

Menezes 
Capeleto 

UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Santa Maria 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.3 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico a partir da provisória: 
 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 521602 Nicéia Silveira 
Pereira UNIVATES – Universidade do Vale do Taquari Lajeado 

2 521631 Natalia Bidinotto 
Zanini UNIPAMPA – Universidade Federal do Pampa Uruguaiana 

3 521576 Yasmin Aparecida 
Boita 

UFCSPA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA 
SAÚDE DE PORTO ALEGRE Porto Alegre 

4 521628 Kerlyn dos 
Santos Filipini FACVEST - CENTRO UNIVERSITÁRIO FACVEST Vacaria 

5 547415 Ana Paula 
Rodrigues Vieira FASI - FACULDADE DE SAÚDE IBITURUNA Farroupilha 

6 518063 Daiane Flores 
Dalla Lana UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Porto Alegre 

7 521505 Patricia da 
Conceicao Vargas IPA - CENTRO UNIVERSITÁRIO METODISTA Viamão 

8 547747 Leticia Coronetti UPF - UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO Tapejara 

9 521622 Jessica Sonigo UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Dona 
Francisca 

10 521512 Manoela Kurts da 
Silva 

UFPEL - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS Canguçu 



‘ 

Página 2 de 7 
 

11 521646 Marina Zankoski UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Ametista do 
Sul 

12 535261 Sheila Porto de 
Matos 

UFRGS - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL Torres 

13 521518 Ana Paula 
Rosinski Bueno 

URI - UNIV. REGIONAL INTEGRADA DO ALTO URUGUAI E DAS MISSÕES Santo Ângelo 

14 521503 Caroline Nunes 
dos Santos 

IPA - CENTRO UNIVERSITÁRIO METODISTA Porto Alegre 

15 521537 Flavio Bueno UNIJUI - UNIVERSIDADE REGIONAL DO NOROESTE DO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO SUL 

Santo 
Augusto 

16 
547882 Fernanda Daiana 

dos Santos 
Borges 

UNIJUI - UNIVERSIDADE REGIONAL DO NOROESTE DO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO SUL Ijui 

17 521596 Danieli Cristina 
Lagemann 

UNIVATES - Universidade do Vale do Taquari Teutônia 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 
1.4 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico a partir da provisória – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 521431 Caroline Schmidt 
Passos 

PUCRS - PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO 
GRANDE DO SUL Viamão 

2 521540 Luiz Augusto de Jesus 
Oliveira Junior 

PIT TEIXEIRA - FACULDADE PITÁGORAS DE TEIXEIRA DE 
FREITAS Canoas 

3 521536 Emanuelle Ketzer 
Costa 

UNIJUI - UNIVERSIDADE REGIONAL DO NOROESTE DO ESTADO 
DO RIO GRANDE DO SUL 

Coronel 
Barros 

4 521592 Nayara Ribeiro Soares FUNORTE – Faculdades Integradas do Norte Farroupilha 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
1.5 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico por transferência – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 
1 548940 Thaís Almeida de Souza CRF-MG 
2 549202 Everlan Barbosa de Macedo CRF-PR 
3 549153 Luana de Cassia Raimundo CRF-SP 
4 549151 Camila Henning de Jesus  CRF-RO 
5 549228 Lucas Martins Bastos CRF-SC 
6 549262 Wanessa Moraes Fernandes CRF-GO 
7 549148 Alberto de Oliveira Filho CRF-SP 
8 549275 Fabiana Neves Silva CRF-SP 
9 549251 Douglas Rodrigues Mota CRF-MG 
10 549276 Sergio Luiz Arantes Vilhena Filho CRF-MA 
11 549280 Fihamma Roberta Souza da Silva CRF-AM 
12 549274 Leticia Farias Batista CRF-MG 
13 549261 Marinalva Coelho da Silva CRF-GO 
14 549161 Hiago Santos Rodrigues CRF-BA 
15 549203 Antonia Rego Feitosa CRF-GO 
16 549225 Angela Maria Piccinini CRF-SC 
17 549298 Fernanda de Sousa Silva CRF-PI 
18 549286 Maria de Fatima Souza CRF-PI 
19 549289 Eduardo Coelho de Menezes CRF-AM 
20 549314 Bruna Carolina Gomes CRF-SP 
21 549329 Mara Rubia Winter de Vargas CRF-PB 
22 549316 Daniele Gonçalves Rodrigues CRF-MG 
23 549345 Flavia Cristina Lima de Lima CRF-PA 
24 549306 Roberta Emanuelly Mendes CRF-BA 
25 549352 Marcia Regina Pereira Astolfi CRF-SP 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
1.6 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico por Cancelamento em outro Regional – Ad 
referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 
1 547582 Danielle Cristina Rodrigues Vieira das Dores CRF-MG 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
1.7 – Inscrição Definitiva de não Farmacêutico – Técnico de Laboratório – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME ESCOLA MUNICÍPIO 



‘ 

Página 3 de 7 
 

1  
548810 

Andreza dos Santos Prestes 
Ferreira 

ETS – Escola Est. Tec. Em Saúde no Hospital de Clínicas de 
Porto Alegre Viamão 

2 548823 Simone Xavier ETS – Escola Est. Tec. Em Saúde no Hospital de Clínicas de 
Porto Alegre 

Novo 
Hamburgo 

3 548898 Camila Figueiredo da Costa ETS – Escola Est. Tec. Em Saúde no Hospital de Clínicas de 
Porto Alegre Porto Alegre 

4 548899 Debora Deise do Prado Ribeiro 
Raupp 

ETS – Escola Est. Tec. Em Saúde no Hospital de Clínicas de 
Porto Alegre Alvorada 

5 549050 Cibelle Silva Almeida ETS – Escola Est. Tec. Em Saúde no Hospital de Clínicas de 
Porto Alegre Porto Alegre 

6 549082 Karen Silva Chassot ETS – Escola Est. Tec. Em Saúde no Hospital de Clínicas de 
Porto Alegre Porto Alegre 

7 549147 Taiane Siqueira de Souza SEG - Escola Técnica Albert Einstein Santa Maria 
8 549188 Gabriele Vieira Badinelli SEG – Escola Técnica Albert Einstein Santa Maria 

9 549263 Angélica Perciliana Kappaun 
Lemos ETCR – Escola Técnica Cristo Redentor Alvorada 

10 549265 Sibele Luana Neuenfeldt SEG - ESCOLA TÉCNICA ALBERT EINSTEIN - SEG Santa Maria  
11 549300 Kelly Posser Porto SEG - ESCOLA TÉCNICA ALBERT EINSTEIN - SEG Santa Maria  
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.8 – Inscrição Provisória de Farmacêutico – Ad referendum: 
 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 549240 Anelize Baratto UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA São João do 
Polêsine  

2 547883 Roberta Suriz 
Petitemberte IPA - CENTRO UNIVERSITÁRIO METODISTA Guaíba  

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.9 – Inscrição Provisória de Farmacêutico por transferência – Ad referendum: 
 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 
1 548951 Thiago Dos Reis Santos CRF-MG 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.10 – Reinscrição de Farmacêutico: 
 INSCRIÇÃO NOME MUNICÍPIO 
1 I-16842 Felipe Schmitz Porto Alegre 
2 I-11418 Daiana Jaqueline Canova Horizontina 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
1.11 – Reinscrição de Farmacêutico – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME MUNICÍPIO 
1 I-2911 Nanete Comiran Brescianini Porto Alegre 
2 I-11641 Vergínia Skowronski Erechim 
3 I-13142 Natalia Alejandra Pisoni Reis Porto Alegre 
4 I-10000 Katyanna Petry Ijui 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
1.12 – Reinscrição de Farmacêutico por transferência – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 
1 I-18218 Isadora de Souza Rodrigues CRF-SP 
2 I-16365 Francine Trevisan Machado CRF-SC 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
1.13 – Baixa de Farmacêutico: 

 INSCRIÇÃO NOME MOTIVO MUNICÍPIO VOTO RELATOR 
1 I-16549 Andrios da Silva Moreira Cursará pós-graduação Dom Pedrito Deferido 
2 I-R-303 Ney Ramalho Óbito São Gabriel Deferido 

3 I-3648 Sonia Aparecida da Costa 
Fengler Não atua na área Ijuí Deferido 

4 I-11189 Luana Lazzari Assumiu cargo público em outra 
área Farroupilha Deferido 

5 I-10075 Nadia Simone Medina 
Vercosa Irá trocar de profissão Porto Alegre Deferido 

6 I-2345 Marlene Sangoi Klusener Aposentadoria Santa Maria Deferido 
7 548291 Roberth Bruno Azevedo Não irá exercer a profissão Cidreira Deferido 



‘ 

Página 4 de 7 
 

Santos 
8 I-16276 Gabriela Manzoni Minozzo Não atua na profissão Santa Maria Deferido 
9 I-2716 Vera Regina Bellato da Cunha Aposentadoria Porto Alegre Deferido 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
1.14 – Baixa de Farmacêutico por transferência: 

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE DESTINO 
1 17375 Anelise Teresinha Presotto CRF-SC 
Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 
 
 
Art. 2 – PROCESSOS DE EMPRESAS: 
 

2.1 – Solicitação de Registro de Empresas: 
 REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 

PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) 
TÉCNICO(S) CRF 

1 536594 
Fernando Vinicius 

Borba Mattana 
Farmácia 

Mais Popular 
Farmacia Drogaria  Esteio  

Natife Macluf Costa  I-11973  

Juliana Carvalho Da Silva  I-17161  

2 536597 Cristiele Fiuza 
Soares Farmacia Tche Drogaria Alegrete Cristiele Fiuza Soares I-0 12189  

3 536630 Drogaria Bellafarma 
Ltda Bellafarma Drogaria Roca Sales Édina Simone Vígolo I-15694 

4 536525 KV Comércio de 
Medicamentos Ltda Vital Farma Drogaria Fagundes 

Varela 
Raíssa Nunes de Morais I-17570 

Darci Finco I-1107 

5 536481 Município de Ponte 
Preta Não informado Farmácia 

Pública Ponte Preta Janaina Vieira Belusso I-17552 

6 536524 Município de 
Cacique Doble Não informado Farmácia 

Pública 
Cacique 
Doble Gabriela Marodin I-16778 

7 536397 
Associação 

Beneficente Silvio 
Scopel 

Hospital Bom 
Jesus 

Farmácia 
Hospitalar Taquara 

Janine Mirella Hahn De 
Oliveira  I-10160 

Dyenef Wany Ferreira 
Silva  I-18171 

Tamires Priscila Vingert  I-16736 
Ana Beatriz Silva  I-15460 

8 536590 
LPS Laboratório de 
Análises Clínicas 

LTDA 
Pró-saúde Posto de 

Coleta Sertão Ana Paula Seelig I-16655 

9 536373 Lucimone Sebben 
Marin 

Lucimone 
Sebben Marin 

Posto de 
Coleta Itapuca Lucimone Sebben Marin I-5493 

10 534803 Marcos Ronaldo 
hesse Eireli - ME 

Farmácia 
Salutar Drogaria Esteio Bruna Estefanelo da Rosa I-16430 

11 536634 Vidora Farmacêutica 
LTDA 

Vidora 
Farmacêutica Distribuidora Eldorado do 

Sul Daniel Pessin Lewgoy  I-6583 

12 535249 Município de Imbé Município de 
Imbé 

Central de 
Abastecimento 
Farmacêutico 

Imbé Mauricio Machado Ferreira  I-6119 

13 536659 Vanise Konzen da 
Rosa & Cia Ltda Farmacentro Drogaria Novo Cabrais Mariane Oliveira de Vargas  I-19092 

14 536672 
GF Medika 

Importação e 
Exportação Ltda 

GF Medika 
Importação e 
Exportação  

Distribuidora Porto Alegre Aline Barth  I-4516 

15 536646 

Medilar 
Emergências 

Médicas Uberlândia 
Ltda. 

Medilar Gestão 
em Saúde 

Farmácia 
Equivalente à 

Hospitalar 

Caxias do 
Sul 

Juliana Schneid Schuh 
Giroldi  I-16754 

16 536564 Município de 
Panambi 

Pronto Socorro 
de Panambi 

Farmácia 
Hospitalar Panambi Fernanda Campos I-13973 

17 536636 

Alphamed Comércio 
e Representações 

de Materiais 
Cirúrgicos e 

Hospitalares Eireli 

Alphamed  Drogaria Caxias do 
Sul Maristela Bortolini I-7822 



‘ 

Página 5 de 7 
 

18 536682 

Central Estadual de 
Abastecimento e 
Distribuição de 

Imunologia 

CEADI 
Central de 

Abastecimento 
Farmacêutico 

Porto Alegre Tatiana Dos Santos 
Castilhos  I-7953 

19 536684 Imunijui Clínica de 
Vacinas Ltda. 

Imunijui 
Clínica de 
Vacinas 

Distribuidora Ijuí Lais Fanezi Bonotto  I-15089 

20 536637 Município de Jaguari ESF Unidade 
Rivera 

Farmácia 
Pública Jaguari Fernanda Brum Pires  I-15168 

21 536627 Priscila e Thales 
Mendes Ltda. 

Rede de 
Farmácias 
Farma Amil 

Drogaria Cachoeirinha Taiana Trindade De 
Almeida  I-17248 

22 536626 
Farma Amil - 
Comércio de 

Medicamentos Eireli 
Farma Amil Drogaria Cachoeirinha Dirnete da Silva Diel  I-16904 

23 536607 
Organizações 
Farmacêuticas 
Confiança Eireli 

Não informado Drogaria Tapejara Luiz Felipe Rodrigues 
Ferreira 548963 

24 536653 Thais Michelle 
Hoffmann Thaís Farma Drogaria 

Santo 
Expedito do 

Sul 
Thais Michelle Hoffmann I-12139 

25 536678 Drogaria Cuidado e 
Saúde Eireli 

Drogaria 
Cuidado e 

Saúde 

Farmácia 
Pública Tapera Marta Rejane Juchem I-15050 

26 534704 

Sul Implantes 
Materiais 

Odontológicos 
EIRELI 

Sul Implantes 
Materiais 

Odontológicos 

Comércio 
varejista de 

produtos para 
saúde 

Passo Fundo Fernanda Zanchet  I-16788 

27 536208 LabVida Analises 
Clínicas LTDA Labvida Posto de 

Coleta Jucuizinho Andreia Piovezan  547805 

28 536688 

Instituição 
Adventista Sul-Rio-

Grandense de 
Educação 

Instituto 
Adventista 
Cruzeiro do 

Sul 

Piscina Taquara Luciano Blumm  I-9557 

29 536695 
Holgado e Dalla 
Costa Drogaria 

Ltda. 
Farmacenter Drogaria Xangri-lá Raquel Ayres Dalla Costa  I-14280 

30 536536 SV Drogaria Eireli Farmácias 
Capilé Drogaria São 

Leopoldo Viviane Garcia Bezerra I-7745 

31 536426 Vida & Saúde 
Popular LTDA Assfarma Distribuidora Palmeira das 

Missões Adriana Nardino I-14401 

 
2.2 – Solicitação de Registro de Empresas – Ad Referendum: 

 REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) 

TÉCNICO(S) CRF 

1 536656 
Farmodonto 

Produtos 
Hospitalares Ltda 

Farmodonto Distribuição de 
Medicamentos 

Porto 
Alegre 

Alessandra de Oliveira Lara 
Castanheira I-15588 

2 536410 G.V.A. Drogarias 
Eireli  Agafarma Drogaria  Capão da 

Canoa  
Juracy Conceicao Graff 

Konzen I-2801 

3 536551 Drogarias 
Farmacesa Ltda Farmacesa Drogaria 

São José 
dos 

Ausentes 

Camila Lemes dos Santos 547557 
Melissa Lemes dos Santos 

Cesa I-7148 

3 536654 
FCT – Farmácia 
do Trabalhador 

Sulamericana Ltda 

Farmácia do 
Trabalhador Drogaria Caxias do 

Sul 
Jackeline Feitosa Oliveira I-18876 

Leticia Pellin Garibaldi I-15871 

4 536500 
Dmtop Comercio 
De Med. E Cosm. 

Ltda. 

Rede Maxxi 
Econômica Drogaria Pelotas 

Maria Luíza de Carvalho  521463 

Leticia Bastos Costa  I-12696 

5 536618 
Dmtop Comercio 
De Med. E Cosm. 

Ltda. 

Rede Maxxi 
Econômica Drogaria Gramado 

Rossana Ivanoski I-7878 
Manoel Martins de Almeida 

Neto 548084 

6 536642 
PMP Drogaria e 

Comércio de 
Eletrônicos LTDA 

Preço Mais 
Popular Drogaria Santa 

Maria 
Ana Paula Christ I-14133 

Tainara Bovolini Mainardi I-8787 



‘ 

Página 6 de 7 
 

7 536622 

Unimed Erechim –
Cooperativa de 

Serviço de Saúde 
Ltda. 

Unimed Erechim Drogaria Erechim 
Vivian Carmen Rigo I-10121 

Letícia Pedott I-6582 
Luciana Baggio Spinelli I-2238 

8 536679 
PMP Drogaria e 

Comércio de 
Eletrônicos LTDA 

Preço Mais 
Popular Drogaria Ijuí Fernanda Daiana dos 

Santos Borges I-547882 

9 536676 
Comercio de 

Medicamentos 
Brair Ltda 

São João 
Farmácias Drogaria Cruz Alta 

Rosana Roesler Ludwig I-19084 
Michelle Suzana Parlow 

Nunes I-14365 

Jivago Ropke Rodrigues I-548699 

10 536674 
Comercio de 

Medicamentos 
Brair Ltda 

São João 
Farmácias Drogaria Torres 

Lorena Luiza Santos I-547644 

Bethina Segabinazzi Dotto I-17622 

11 536435 
Dmtop Comercio 
De Med. E Cosm. 

Ltda. 

Rede Maxxi 
Econômica Drogaria Sapiranga 

Mauricio Da Silva Salles  I-16288 

Carlos Igor Ferreira Santos  I-18691 

12 536436 
Dmtop Comercio 
De Med. E Cosm. 

Ltda. 

Rede Maxxi 
Econômica Drogaria Novo 

Hamburgo 
Ana Gloria Blume  I-16015 

Bruna Souza Tembra  547827 

13 536648 
Comercio de 

Medicamentos 
Brair Ltda 

São João 
Farmácias Drogaria São Pedro 

do Sul 

Luciana Taschetto Vey  I-19006 

Daniela dos Santos Toller  I-8130 

14 536649 
Comercio de 

Medicamentos 
Brair Ltda 

São João 
Farmácias Drogaria Pinheiro 

Machado 

Magda Almeida B. de 
Souza  I-9227 

Ana Paula Souza 
Conceicao  547859 

15 536504 
Dmtop Comercio 
De Med. E Cosm. 

Ltda. 

Rede Maxxi 
Econômica Drogaria Canoas 

Jurema Margarete P. dos 
Santos  I-3000 

Luana Lopes dos Santos  547409 

16 536681 
Cotripal 

Agropecuária 
Cooperativa 

Farmácia Cotripal 
Arco-iris Drogaria Panambi Natali Donato Breitenbach I-13959 

17 536347 Adrian Gabriel 
Varella dos Reis Farmácia São José Drogaria Dom 

Feliciano  
Fabiane Pozzebon 

Venturini  I-11273 

18 536687 
Laurence 

Rodrigues Lopes e 
Vargas 

Ratinset 
Dedetizadora 

Controle de 
vetores e 
pragas e 
urbanas 

São Borja Diego Martins Loureiro  I-11666 

19 536700 
Eduardo da Costa 
Araújo Farmácia 

EIRELI 

Farmácia 
Petrópolis 

Farmácia com 
Manipulação  

Porto 
Alegre Mariana Assis Lemos  I-10243 

 
2.3 – Solicitação de Reativação de Empresas: 

 REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) 

TÉCNICO(S) CRF 

1 1762 
Fundação Amigos 

do Hospital de Bom 
Jesus 

Hospital Bom 
Jesus 

Farmácia 
Hospitalar Bom Jesus 

Joseandra Suzin Pereira  I-9255 
Melissa Lemes Dos Santos 

Cesa  I-7148 

 
2.4 – Solicitação de Reativação de Empresas Ad Referendum: 

 REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) 

TÉCNICO(S) CRF 

1 3568 B.R. Drogaria Ltda Farmacolância Drogaria Porto Alegre Darcilo Baranzelli I-1860 

 
2.5 – Baixas de Empresas: 

 REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE PRINCIPAL CIDADE MOTIVO 
1 24635 Drogaria Rebelatto e 

Pinheiro Ltda 
Farmacias 
Rebelatto Drogaria Três Passos Baixa por solicitação 

2 23479 Farmacia Circulo 
Operario Caxiense Ltda 

Farmacia Do 
Circulo Farmácia Farroupilha Baixa por solicitação 

3 22300 Ferrari & Martinelli 
Ltda Me 

Farmacia Santa 
Julia Drogaria Constantina Baixa por solicitação 

4 25164 Rede Maxxi Economica 
Drogaria Ltda 

Maxxi Econômica 
Farmácias Drogaria Sapiranga Baixa por solicitação 



‘ 

Página 7 de 7 
 

5 22771 Daiane Lunelli Grando 
- Me Agafarma Drogaria Passo 

Fundo Baixa por solicitação 

6 15724 Drogaria ZS Ltda Não informado Drogaria Capitão Baixa por solicitação 
 

 
 

Porto Alegre, 09 de julho de 2018. 
 
 
 
 
 

Silvana de Vargas Furquim 
Presidente do CRF/RS 


